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RHEINFUSSBALL — Das FulSballmedium Nr. 1 in Koln und Mittelrhein

FuRball in K6ln und Mittelrhein:

Allein der Koélner AmateurfulRball stellt mit seinen
mehr als 130 Vereinen, in denen mehr als 65.500
Mitglieder vertreten sind, eine dullerst interessante
Zielgruppe dar. Wir erreichen diese Zielgruppe mit
unseren Print- und Onlinemedien, welche fiir die
Leser / User flaichendeckend und kostenfrei erhiltlich

sind.

Zielgruppe:

RHEINFUSSBALL wird von aktiven und passiven
FuBballern sowie Fullballinteressierten gelesen bzw.
geklickt. Zu ihnen gehdren aktive Spieler,
FuRballinteressierte (Hobbykicker, Angehorige, Fans,
passive Mitglieder) sowie Trainer und Funktionare.

RHEINFUSSBALL bedient diese Zielgruppe erfolgreich
seit 2010 und baut seine Reichweite stetig weiter
aus.
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Online | Mobil:

rheinfussball.de ist die umfangreichste Onlineseite fir den Kélner und
Mittelrheinischen FuBball. Jeden Tag werden (iber 10.000 Seiten aufgerufen.
Tagesaktuell und ausfiihrlich werden hier die Geschehnisse des runden Leders
abgebildet. Der User wird zum Mitmachen eingeladen: Spielberichte, Fotos, Liveticker,
Mannschaftsinfos und vieles mehr konnen iber das Smartphone direkt vom Platz live
ins Portal eingestellt werden. Konsumiert wird der Inhalt sowohl iber die klassische
Desktop- und Tablet-Darstellung als auch liber die responsive mobile Seite. Online
(stationar & mobil) werden 300.000 Page-Impressions und 45.000 Unique User pro
Monat erreicht.

Social Media:
Facebook: 6.300 Kontakte
Newsletter: ca. 5.000 Empfanger

RHEIN L
Print: ' mE

N
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RHEINFUSSBALL hat eine Auflage von 15.000 Exemplaren und ist gratis an den
FulBballplatzen, in Vereinsheimen, in Sportsbars, Soccerhallen sowie ausgewahlten
Auslagestellen verfigbar. Damit ist RHEINFUSSBALL mit ca. 150 Auslagestellen KéIns
FuBballprintmedium mit der groBten Verbreitung und erreicht die FuBballer direkt am
Platz, ohne Streuverluste.
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Magazin | Anzeigenformate und Preisliste (stand02/2015)

1/1 Seite 1/1 Seite Umschlag 1/2 Seite quer

"

2.320,00,- €* 2.600,00,- €* 1.160,00,- €*

1/4 Seite quer  1/4 Seite hoch 1/8 Seite

B

580,00,- €* 580,00,- €* 290,00,- €*

Rabatte:

1/2 Seite hoch

1.160,00,- €*

Banner

N

290,00,- €*

e bei Schaltung von 6 Anzeigen (komplette Saison) 15%

* bei Schaltung von 4 Anzeigen 10%
e bei Schaltung von 2 Anzeigen 5%

*Preise pro Anzeige und Schaltung, zzgl. MwSt. Weitere mogliche Anzeigen-
groRen, Sonderwerbeformen oder Aktionsrabatte erhalten Sie auf Anfrage.

Technische Daten / Auflage:
Zeitschriftenformat:

Halbes Berliner Format, B 225 x H 305 mm
Druckverfahren:

Rollenoffset

Druckunterlagen:

druckfahige PDFs, Auflésung 300 dpi, pdfx/3
Satzspiegel:

190mm (213 bundibergreifend) x 280mm
Auflage: 15.000 Expl.

Sonderwerbeformen:
Titelanzeige, Banderole, Umschlag,
Gewinnspiele, Beilagen, Specials,
Flyerverteilung, Promo-Aktionen usw. bieten }
wir gerne kundenindividuell auf Anfrage an. &
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Platzierungsmoglichkeiten Online

Klassische Bannerformate (Preise siehe Preisliste):

Leaderboard Skyscraper/Wide Medium Rectangle Hockey Stick Wallpaper

Maxi Ad Billboard Maxi Billboard Banderole Ad eFooter

Mobil
Ihre Werbebanner werden automatisch mobile-optimiert
auf Smartphone und Tablet ausgeliefert.




LTTATTFUSSBALL |

Preisliste Online | klassische Bannerformate

Format Breite x Hohe TKP Wochenfestplatzierung  Monatsfestplatzierung
Leaderboard 728 x 90 Pixel 15,00 € 562,50 € 1.687,50 €
Wide Skyscraper 160 x 600 Pixel 15,00 € 562,50 € 1.687,50 €
Medium Rectangle 300 x 250 Pixel 15,00 € 562,50 € 1.687,50 €

Halfpage Ad
Wallpaper
Billboard

Maxi Ad
Banderole Ad
Hockeystick
360° Fireplace
Maxi-Billboard

eFooter

300 x 600 Pixel

728 x 90 + 160 x 600 Pixel

970 x 250 Pixel
640 x 480 Pixel
720 x 250 Pixel

727 x 90 + 120/ 160 x 600 Pixel

Auf Anfrage
920 x 120 Pixel

nach Absprache

20,00 €
30,00 €
30,00 €
30,00 €
35,00 €
30,00 €
45,00 €
20,00 €
25,00 €

750,00 €
1.125,00 €
1.125,00 €
1.125,00 €
1.050,00 €
1.125,00 €
1.687,50 €
750,00 €
937,50 €

2.250,00 €
3.375,00 €
3.375,00 €
3.375,00 €
3.150,00 €
3.375,00 €
5.062,50 €
2.250,00 €
2812,50 €

Alle Preise zzgl. MwSt.; Preise verstehen sich als Bruttopreise und sind Rabatt- / AE-fahig « * Preis pro 1.000 Werbeeinblendungen (Ad-Impressions)

" Festpreis pro Woche bei rund 50.000 Werbeeinblendungen (Ad-Impressions) « ™ Festpreis pro Monat bei rund 200.000 Werbeeinblendungen (Ad-Impressions)
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Platzierungsmoglichkeiten Online

InContent-Bannerformate (Preise siehe Preisliste):

Liga-Presenting

Team-Presenting
Spielkalender-Presenting

Tabellenpresenting

Vorschau-Presenting
Weitere Presentings sind nach Absprache maoglich

300 x 150 px

640 x 220 px
300 x 250 px

640 x 480 px




Preisliste Online | InContent Bannerformate

Format

Liga-Presenting
Liga-Presenting
Liga-Presenting
Team-Presenting
Team-Presenting

Team-Presenting

Tabellen-Presenting (alle Tabellen)

Vorschau-Presenting
Partner-Banner
Partner-Banner

Partner-Banner

LTI FussBALL,
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Breite x Hohe

640 x 80 Pixel

640 x 220 Pixel

640 x 480 Pixel

640 x 80 Pixel

640 x 220 Pixel

640 x 480 Pixel

640 x 80 & 300 x 70 Pixel
640 x 80 & 300 x 70 Pixel
300 x 70 Pixel

300 x 150 Pixel

300 x 250 Pixel

Monatsfestplatzierung

150,00 €
190,00 €
230,00 €
65,00 €
85,00 €
100,- €
2500,00 €
1900,00 €
290,00 €
390,- €
490,- €

Neben den oben abgebildeten Presentings sind Platzierungen in jeder Kombination umsetzbar. So kénnen unterschiedliche
Themenrubriken, Ligen und Mannschaften individuell mit Ihrer Werbung nach Wunsch belegt werden. Sprechen Sie uns an!

Alle Preise zzgl. MwSt.; Preise verstehen sich als Bruttopreise und sind Rabatt- / AE-fahig
* Festpreis pro Monat bei rund 200.000 Werbeeinblendungen (Ad-Impressions)
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Success Story: ,,Premier League live erleben” - DFDS Seaways

Auftrag: ProdukteinfGhrung ,Premier League live ;'-- --& 3

erleben®, nachhaltiger Aufbau Awareness und EUTE GEWINNEN
G MORGEN REI |

Verkaufsforderung (Online-Buchungen) s SEN

Umsetzung: Full-Service
vom Mediakonzept bis
zur Planung und Reali-
sierung der Werbemittel
und Platzierungen (Print +
Online + Social Media +
Event + PR)

Erfolg: Produktein-
fUhrung in Deutsch-

land, Awareness-
Aufbau, Steigerung der
Buchungsraten um 300%
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Success Story: ,,Jetzt Trikot wechseln“ Teamsport-Kampagne - Karstadt sports

Auftrag: Bewerbung + Verkaufsforderung flr Teamsportbedarf
im ZG-Segment der FuBballer und Mannschaftsentscheider

Umsetzung: FUSSBALL-KOMBI als exklusiver Media-Channel
fur Karstadt sports; Planung, Erstellung und Platzierung regio-
nalisierter Werbemittel (Print + Online) sowie Verlangerung der
Kampagne via Social Media

Erfolg: Uberdurch-
schnittliche Abver-

kaufssteigerung _;"/_;:

(Lieferengpasse)

RHEINFUSSBALL ist Partner der Sportplatz Media FUSSBALL-KOMBI:

Das einzigartige bundesweite Netz blindelt Gber 100 regionale FuBball-Medien und erreicht die attraktive Zielgruppe
der Amateur- und FreizeitfuBballer: Print: 300.000 Exemplare monatlich; Online: ca. 34 Mio. Page Impressions, 3,4 Mio.

Unique User. Kein anderer Medienkanal erreicht die ,aktiven FuBballer” so zielgerichtet und ohne Streuverluste wie die
FUSSBALL-KOMBI.
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Vielen Dank fur Ihre Aufmerksamkeit!

Wir sind anspielbereit!

RHEINFUSSBALL | SPM Sportplatz Media GmbH
Jennifer Ross

Im Klapperhof 7 - 23

50670 Koln

Tel.: 0221/988 62 662

Mobil: 0176 / 630 311 43

Fax: 0221/988 62 124

E-Mail: jennifer.ross@rheinfussball.de
www.rheinfussball.de
www.sportplatz-media.com




